
1 

 

 

О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Ю Б И М Е Ц  
                   6550 Любимец , площад”3-ти март” № 1, ет.3, тел.:03751/89-36 

 

 

РЕШЕНИЕ № 156 

от 27.02.2025 година 

на Общински съвет – Любимец 

 

 

Относно: Приемане на План за младежта на Община Любимец за 2025 година 

 

На основание чл.16, ал.1 от Закона за младежта и чл.21, ал.1 т.12 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и във връзка с Докладна 

записка от инж. Анастас Анастасов – Кмет на Община Любимец с Вх. № 

160/21.02.2025г., Общински съвет - Любимец, 
 

 

                 Р Е Ш И :  

 

Приема План за младежта на Община Любимец за 2025 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Настоящото решение е прието с явно гласуване на Редовно заседание на Общински съвет - Любимец, проведено на 

27.02.2025г., Протокол № 19/27.02.2025г., т.4 от дневния ред и е подпечатано с официалния печат на ОбС - 

Любимец. Участвали в гласуването 12 общински съветници, от които „ ЗА ”-12, „ Против ”- 0 и „Въздържал се”- 0. 

 

 

 

 

 

 

                                                                            ПРЕДСЕДАТЕЛ на ОбС – Любимец …………………  

                                                                                                                                  ТАНЯ СТАНКОВА                                                                                                        
                                                             



 

 

ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

ПЛАН ЗА МЛАДЕЖТА  

НА ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
I. Общи положения 

 

Общинският план за младежта /План/ на Община Любимец е изработен в 

съответствие с: 

 Националната стратегия за младежта 2021 г. - 2030 г. 

 Закона за младежта 

Настоящият План определя основните цели и приоритети за развитие в областта на 

младежките политики. Той се базира на потребностите на младите хора в общината и е 

в синхрон с приоритетите на европейската политика за младежта. 

Общинският план за младежта е документ за разработване и прилагане на 

конкретни мерки за работа с младите хора, за тяхната реализация. 

Планът се осъществява в партньорство с всички заинтересовани страни на 

общинско ниво: Общински съвет – Любимец, Общинска администрация, МКБППМН, 

териториални структори на заинтересованите държавни органи, учебни заведения, 

читалища, спортни клубове, неправителствени организации, работещи в областта на 

образованието, културата, спорта, екологията, бизнес организации и др. 

 

 

II. Визия 

 

Повишаване качеството на живот на младите хора, живеещи в община Любимец, 

както и на условията за успех на всеки млад човек, чрез устойчиви механизми за 

инвестиране в младежта и мобилизиране на възможностите на младите хора за 

развитието на общината. 

 

 

III.  Основни принципи за реализиране на Плана: 

 

 Съответствие на програмите и услугите за младежи с националните, 

европейските и международни стратегически документи; 

 Обществена солидарност и толерантност към всички групи младежи; 

 Законосъобразност; 

 Децентрализация; 

 Равен достъп за всички младежи до образование, заетост, здравни и социални 

услуги;  

 Изграждане на мрежа от партньорства на местно, регионално и национално ниво 

с участието на всички заинтересовани страни;  

 Иновативност в процеса на планиране и предоставяне на услуги за младежи; 

 Ефективност и ефикасност на младежките проекти и инициативи; 

 Надграждане и усъвършенстване на съществуващи практики, опит и услуги. 

 

 

IV. Целеви групи 

 

Общинският план за младежта на Община Любимец е насочен към младите хора от 

15 до 29 години, без разлика в техния образователен, социален и имуществен статус, 

политически и етнически убеждения. 

 

 

 

 

 



 

V. Приоритети и специфични цели на общинската политика за младежта 

 

Общинският годишен план за младежта е разработен като комплекс от мерки и 

дейности, които обуславят успешно партньорство между всички сектори, свързани с 

живота на младите хора. Ето защо той се основава на традиционното сътрудничество и 

разчита на добрата координация в сфери като образование, трудова заетост, социално 

включване, здравеопазване, младежко доброволчество. 

В изпълнение на Националната стратегия за младежта многосекторният подход 

следва своето логическото развитие на регионално, областно и общинско ниво чрез 

официално утвърдени секторни политики за формулиране, изпълнение и оценка на 

младежките дейности. 

Доктрината на ЕС за младежта се фокусира върху пет основни приоритета, които са 

базови и за настоящия Общински годишен план за младежта: 

 участие; 

 информация; 

 неформално образование; 

 доброволчески дейности; 

 по-добро разбиране и познаване на проблемите на младежта. 

В тази връзка Общинският годишен план за младежта предвижда дейности, чрез 

които младите хора имат повече възможности: 

 за участие в обществения живот, в обществени дискусии и вземане на 

решения за развитието на общината и общността; 

 за знания, мобилност, заетост и социално включване; 

 за достъп до неформално образование и форми за учене през целия живот; 

 за ключови компетентности, дефинирани от Европейската референтна рамка, 

които обуславят повишаване на качеството на живот и личностното 

израстване; 

 за създаване на младежка инфраструктура в изпълнение на националните 

приоритети и регионалните политики за младежта; 

 за получаване на подкрепа и разбиране от обществото. 

Общинският годишен план за младежта цели постигането на националните 

приоритети чрез: 

 засилване ролята на младите хора в обществото; 

 поощряване на инициативи за ангажираност и участие; 

 свързване и партньорство за по-добър старт в живота; 

 очертаване на позитивна житейска перспектива и бъдеще. 

 

 

VI. Стратегически цели: 

 

1. Насърчаване на неформалното образование и обучение; 

2. Насърчаване на заетостта и подкрепата за млади хора, които не учат, не 

работят и не се обучават (NEETs); 

3. Насърчаване на ангажираността, участието и овластяването на младите хора; 

4. Развитие и утвърждаване на младежката работа в национален мащаб; 

5. Свързаност, толерантност и европейска принадлежност; 

6. Насърчаване на здравословен и природощадящ начин на живот; 

7. Насърчаване на културата и творчеството сред младите. 

 

 

VII. Дейности, организация и координация за постигане на целите 

/Приложение/. 



 

 

VIII. Действия по наблюдение, оценка и актуализация на Общинския план за 

младежта 

 

План за младежта на Община Любимец за 2025 година е разработен въз основа на 

планираните инициативи от Общинска администрация, образователните и културните 

институции на територията на община Любимец. В периода на реализация на 

дейностите наблюдението на Плана и координацията между ангажираните институции 

ще бъде осъществявана от експерти на Общинска администрация и в резултат ще бъде 

изготвен годишен отчет за реализираните инициативи, който ще се представи в 

Областна администрация - Хасково. 

Планът е отворена система и подлежи на промени през годината при постъпване на 

предложения и идеи за младежки мероприятия и дейности. 

 

 

IX. Осигуряване на информация и публичност  

 

Настоящият документ ще бъде публикуван на сайта на Община Любимец.  

Мерките за информираност и публичност на Плана са предвидени във всяка 

дейност от различните направления, според спецификите на конкретните инициативи, 

събития, акции и кампании. Всички прояви на младежка активност, предмет на Плана, 

се популяризират на официалната интернет страница на Община Любимец, на интернет 

страниците на учебните заведения. 

 



№ Оперативна цел № Бюджет Срок 

за 

реализ

ация

Очаквани 

резултати

Дейности/мерки, 

заложени по 

НСМ

Дейности на 

институцията

Наименовани

е на 

индикатора 

Текуща 

стойност

Целева 

стойност

Водещи Партньори

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

1.1. Повишаване на 

достъпа до 

неформално 

обучение за 

развитие на 

ключови 

компетентности

1.1.1. Подкрепа за 

неформалното 

обучение чрез 

разширяване на 

мрежата от 

доставчици

Предоставяне на 

неформално 

обучение в сферата 

на  спорта. 

Поддръжка на 

спортните бази в 

община Любимец 

/Спортна зала 

"Граничар", Спортна 

зала "Марица", 

спортни площадки/                

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Поддръжка на 

спортните бази в 

община 

Любимец 

/Спортна зала 

"Граничар", 

Спортна зала 

"Марица", 

спортни 

площадки/                                   

и създадени 

благоприятни 

условия за 

неформално 

обучение в 

областта на 

спорта 

100 деца и 

младежи

120 деца и 

младежи

Община, 

спортни 

клубове 

 УчилищаДял млади 

хора,

включени и 

участвали в

неформално 

обучение;

Дял млади 

хора от 

малките 

населени 

места (малки 

градове и 

села), 

включени и 

участвали в 

неформално 

обучение;

План за младежта на Община Любимец за 2025 година                ПРИЛОЖЕНИЕ

Дейности Индикатори за изпълнение Отговорни институции

Стратегическа цел 1: Насърчаване на неформално обучение



1.1.2. Насърчаване на 

участието на 

младите хора в 

неформално 

обучение и 

информално 

учене

Насърчаване и 

подпомагане на 

читалищата като 

средища на 

информация, 

неформално 

обучение, културно 

изразяване и 

гражданско участие в 

малките населени 

места и селските 

райони

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет и 

целевата 

помощ

2025 

год.

Създадена 

възможност за  

неформално 

обучение в 

сферата на 

изкуктвата 

/читалища на 

територията на 

община 

Любимец/

100 деца и 

младежи

120 деца и 

младежи

Община, 

читалища 

 Училища

2.

2.1. Насърчаване на 

заетостта на 

младите хора

2.1.1. Осигуряване на 

възможности за 

обучение, за 

професионална 

квалификация и 

ключови 

компетентности, 

съобразно 

търсенето на 

пазара на труда

Предоставяне на 

възможност за 

обучение по  

професия "Монтьор 

на транспостна 

техника", 

специалност 

"Автотранспортна 

техника" и професия 

"Готвач", 

специалност 

"Производство на 

кулинарни изделия и 

напитки" в СУ "Ж. 

Терпешев" - 

Любимец, в 

съответствие с 

държавния план-

прием в VIII клас на 

учебната 2025/2026 

година

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Брой младежи, 

записани в 

професионалнит

е паралелки на 

СУ "Ж. 

Терпешев" - 

Любимец за   

2025/2026 

учебна година

Коефициент 

на заетост

СУ "Ж. 

Терпешев"

Община

Стратегическа цел 2 : Насърчаване на заетостта и подкрепата за млади хора, които не учат, не работят и не се обучават (NEETs)

Дял млади 

хора,

включени и 

участвали в

неформално 

обучение;

Дял млади 

хора от 

малките 

населени 

места (малки 

градове и 

села), 

включени и 

участвали в 

неформално 

обучение;



3.

3.1. Повишаване на 

нивото на 

гражданска 

ангажираност на 

младите хора

3.1.1. Подкрепа и 

насърчаване на 

доброволчествот

о, както и 

регулиране на 

доброволческит

е дейности

Организиране на 

доброволчески 

кампании сред 

учениците в община 

Любимец

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Насърчаване на 

доброволчествот

о сред 

учениците

Дял млади 

хора,

участващи в

доброволческ

и

инициативи и 

проекти;

Дял на млади 

хора, 

информирани 

относно

ползите за

доброволчест

во

100 

ученици

200 

ученици

Община, 

училища

3.2. Повишаване на 

нивото на 

овластяване и 

качествено 

участие на 

младите хора в 

процесите на 

вземане на 

решения на 

местно, 

национално и 

европейско ниво

3.2.1. Насърчаване на 

партньорството 

за качествено 

младежко 

участие и 

овластяване в 

процесите на 

вземане на 

решения на 

местно ниво

Запознаване на 

младите хора с 

публичните 

институции и с 

правата им като част 

от местната общност, 

като граждани на 

Република България 

и Европейския съюз

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Среща на 

младежи с 

местната власт. 

Запознаване с 

работата на 

Общинска 

администрация-

Любимец. 

Споделяне на 

идеи. 

Повишаване на 

гражданската 

култура

Брой млади 

хора, 

участвали в 

процесите на 

вземане на 

решения на 

местно, 

национално и 

европейско 

нива

10 ученици 20 ученици Община, 

училища

4. Стратегическа цел 4: Свързаност, толерантност и европейска принадлежност

Стратегическа цел 3: Насърчаване на ангажираността, участието и овластяването на младите хора



4.1. Насърчаване на 

толерантност и 

ненасилие, 

превенция на 

агресия срещу 

младите хора, 

включително и в 

онлайн 

пространствата

4.1.1. Подкрепа на 

информационни 

кампании и 

младежки 

обучения, 

свързани с 

демокрация, 

права на човека 

и върховенство 

на закона

Кампания "Правата 

на детето"   

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Информиране на 

подрастващите 

за правата на 

детето и към кои 

институции 

могат да се 

обърнат за 

помощ 

Брой млади 

хора, 

обхванати в 

инициативата

100 деца 150 деца Училища, 

община, 

МКБППМН

НПО

4.1.2. Насърчаване на 

партньорствата 

между 

институции и 

неправителствен

и организации, 

които работят за 

превенция и 

преодоляване на 

дискриминацият

а и насилието 

сред младите 

хора

 Реализиране /от 

училища, община, 

НПО/  на инициативи 

в посока превенция и 

преодоляване на 

насилието сред 

младите хора

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Инициативи 

сред учениците 

за изграждане на 

умения за 

общуване без 

агресие и 

насилие

Брой млади 

хора, обект на 

насилие от 

връстници; 

Брой млади 

хора, жертви 

на 

кибернасилие 

и онлайн 

тормоз

0 0 Училища, 

община, 

МКБППМН

НПО

5. Стратегическа цел 5: Насърчаване на здравословен и природощадящ начин на живот



5.1. Създаване на 

условия и 

насърчаване на 

младите хора 

към 

здравословен 

начин на живот, 

здравословно 

хранене, 

физическа 

активност и 

спорт

5.1.1. Създаване на 

условия и 

насърчаване на 

физическата 

активност и 

спорта

 Обучения на деца и 

младежи в областта 

на спорта /волейбол, 

борба, футбол/

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Обучения на 

деца и младежи 

в спортните 

клубове в града 

/ВК "Любимец-

2010", Клуб по 

борба, ФК 

"Любимец/

Дял на 

младежите, 

практикуващи 

физическа 

активност 

повече от 30 

минути 

средно 

дневно; 

Намаляване 

дела на 

младите хора, 

които не 

практикуват 

физическа 

активност

100 деца и 

младежи

120 деца и 

младежи

Община,  

спортни 

клубове, 

училища

5.1.2. Повишаване на 

осведомеността 

по темите за 

здравословен 

начин на живот 

и здравословно 

хранене

Кампания за 

превенция на рисково 

поведение сред 

младежи и рискови 

групи /употреба на 

цигари, алкохол, 

наркотици/                   

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Превенция на 

рисково 

поведение сред 

подрастващите

Дял на 

младежите,

обхванати от 

дейности

за превенция 

на

зависимости

20 ученици 100 

ученици

 Училища, 

МКБППМН

НПО

Беседи с учениците 

за здравословното 

хранене

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Повишаване 

осведомеността 

на учениците за 

здравословното 

хранене

Брой 

обхванати 

ученици

200 

ученици

300 

ученици

Училища, 

здравни 

работници

Община, 

НПО



5.2. Постигане на 

осъзната 

промяна в 

мисленето и 

поведението на 

младите хора по 

отношение на 

опазване на 

околната среда

5.2.1. Разширяване на 

познанията на 

младите хора в 

областта на 

опазването на 

околната

среда, 

включително

индивидуалния 

им принос

Кампания, насочена 

към опазване на 

околната среда

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Разширяване 

познаниета на 

младите хора за 

опазване на 

околната среда

Дял млади 

хора с

повишено 

ниво на

познания в 

областта на 

опазването на 

околната

среда;

Дял на 

младежите,

взели участие 

в

инициативи, 

насочени

към 

опазването на

околната 

среда

50 ученици 100 

ученици

Училища Община, 

НПО

6. Стратегическа цел 6: Насърчаване на културата и творчеството сред младите



6.1. Насърчаване на 

лични творчески 

умения

6.1.1. Подкрепа на 

дейности и 

инициативи за 

повишаване на 

личните 

творчески 

умения на 

младите хора

Осигуряване на 

възможност за изява 

на всички желаещи 

деца и младежи в 

творческите  групите 

към читалищата, 

както и в 

отбелязването на 

значими дати от 

културния календара 

на община Любимец

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Осигурена 

възможност за 

изява на всички 

желаещи деца и 

младежи в 

творческите  

групите към 

читалищата, 

както и в 

отбелязването 

на значими дати 

от културния 

календара на 

община 

Любимец

Дял на млади 

хора,

практикуващи 

творческо

хоби в 

свободното

време 

100 деца и 

младежи

150 деца и 

младежи

Община, 

читалища, 

училища

6.1.2. Популяризиране 

и подкрепа на 

дейностите на 

младежки 

пространства, 

центрове, зони, 

творчески 

колективи и 

организации, 

работещи за 

младежко 

включване в 

културния 

живот.

Отразяване на 

културните 

инициативи на 

младите хора в 

общината

В рамките 

на 

утвърдения 

бюджет

2025 

год.

Отразяване на 

младежки 

дейности на 

страницата на 

Община 

Любимец

Община


